
Medlemsmøde i Kajakklubben Viking d. 24. september 2008. 
 
Velkomst v/ formanden 
Det var dejligt at se så mange var dukket op til medlemmernes aften og godt at 
se så mange nye og gamle klubmedlemmer samlet.   
 
Valg af dirigent 
John Erik blev traditionen tro valg som dirigent og førte os gennem aftenen.  
Det er udvalgslisten der driver aktivitetsniveauet i klubben i dagligdagen og det 
arbejde udvalgene ligger i klubben fik fokus.   
 
Orientering v/ formanden 
Det nye EPP har fyldt meget, og særligt omkring instruktionsudvalget. Der har 
været stor diskussion i forhold til normerne, vores instruktion og andre klubbers 
måde at håndtere indføringen af EPP til deres medlemmer.  
Vikingen er en af de mere håndfaste klubber omkring uddeling af EPP 2 til alle 
nuværende medlemmer, da der har været en del diskussion om hvorvidt entring 
var en af de krav der skulle være gennemført for at få EPP2.  
Holdningen var at man var EPP1, hvis ikke man havde entringsprøven men det har 
vi ændret pga., at DKF skar igennem og sagde at alle som var medlemmer på et 
bestemt tidspunkt kunne få EPP2 bevis. Det fulgte de andre klubber og vi valgte at 
følge samme praksis. 
 
Fremtidigt kan man få EPP bevis:  EPP2: 50,- EPP1: 30,- 
I forhold til overflytning forlanger vi fortsat at se et papir på hvilken instruktion der er 
gennemgået, før overflyttere ”frigives” i Kajakklubben Viking.  
Principielt skulle EPP beviserne være en standard, som betyder at man i Europa 
kan kontakte kajakklubber og vise sit EPP, hvorefter man kan få lov at ro. 
 
Derudover har bestyrelsen arbejdet med tankerne om at udarbejde og synliggøre 
vision, mission og strategi for kajakklubben. Marianne, Svend og Grete har arbejdet 
for at nå ud til udvalgene i den proces og har derfor henvendt sig til udvalgene for 
at spørge, hvilke ønsker man har, samt overveje mål/ delmål (se bilag til referatet). 
Meningen er at man selv også gerne vil stå indenfor og arbejde for de 
målsætninger man gerne vil have.  
 
Vi har lånt faciliteterne ud til DKF, som har arrangeret workshop d. 5. okt., hvor der 
kommer forskellige eliteroere til workshop.  
 
Orientering/ statusbeskrivelse fra udvalgene 
Husudvalg:  
Bente Kristensen har valgt at trække sig fra udvalget og de søger 1 – 2 nye 
medlemmer til udvalget. 
Udført arbejde:  



Den store sten ved siden af huset er fjernet. Der er lagt fliser omkring huset, Det 
bagerste bådstativ er justeret, så det er i vatter, låsene på bådrummene er tjekket, 
repareret og nye er indkøbt. Trappen i huset er renoveret og stativ til viskestykker er 
sat op i køkkenet, så gelænderet holder sig pænt. Der er opsat 4 nye el radiatorer. 
Grillen er lavet om – så den er justerbar.  
Metalrist er sat på udluftning i værksted. 
Fremtidige projekter: 
Der kommer nye opbevaringsskabe med lås om 3 uger. 
Det var planlagt at klubhuset skulle males, men håndværkeren har lovet så meget 
og ikke kommet, så han er fyret. Det står øverst på listen for arbejdsopgaver til 
næste sæson, men er desværre for sent at nå i år. 
Susanne tilbød at skifte stikkontakt i dameomklædning 
 
Materialeudvalg: 
Status:  
Der har været 2 hold – et tirsdags og et torsdagshold, samt et par stykker som har 
været forbi og hjulpet lidt til på andre tidspunkter.  
Bente og Marit har stået for vedligeholdelseslisten, men har meddelt at det er 
sidste gang i år, så her mangler et par frivillige til at kigge med i år og som evt. kan 
føre arbejdet videre efter dem.  
Sidste år var der 20 både som var skadet og det er opgjort til ca. det samme i år. 
Materialeudvalget arbejder med reparationer fra starten af november til 
slutningen af april. Det samlede arbejde er opgjort til ca. en måneds 
fuldtidsarbejde. 
Fokus har været på sikkerhed, masker og materiale der arbejdes på, så udvalget 
arbejder i et acceptabelt arbejdsmiljø. Nogle af materialerne der arbejdes med er 
med advarselstrekant og her skal der arbejdes forsvarligt med de dampe der 
udgives.  
Udvalget har sendt forslag til bestyrelsen om roforbud hvis ikke vedligehold af 
kajakkerne i henhold til vedligeholdelseslisten laves. Der er andre perspektiver i et 
roforbud, som skal administreres og som bestyrelsen har valgt ikke at gå mere ind i 
lige nu. Marianne Nissen tilbød at ringe rundt sidste år og det resulterede i, at der 
kun var 11 som manglede at lave vedligehold på kajakker sidste år. Marit og Bente 
havde stillet sig til rådighed en weekend, hvor man kunne komme forbi og få 
hjælp, men der var desværre ingen som kom forbi. 
Ungdomsholdet plejer og står for vedligehold af bådene på Brabrand, og det gør 
de igen i år.  
De rødmærkede kajakker overtages i år af materialeudvalget. 
Der mangler 1 – 2 som vil i værkstedet og 1 – 2 medlemmer, som vil overtage 
arbejdet med vedligeholdelseslisten. 
 
Der kom et forslag til at vedligehold evt. kommer ind i instruktionen, så det ikke 
bliver så ”farligt” at skulle i gang med at lave vedligehold om vinteren. Der er lavet 
rigtig gode procedurebeskrivelser og det er forholdsvis let at gå til. Derudover er 



man altid velkommen til at kontakte og spørge klubmedlemmer der har erfaring 
med vedligehold.  
 
Turudvalg: 
Mona Larsen, Synnøve Jørgensenog Marianne Andreassen. 
Der har været rigtig mange ture og godt vejr.  
Det er aftalt at den turansvarlige sætter rammerne med økonomi osv. I år er der 
på flere ture brugt taxa, hvilket har fungeret rigtig godt.  
Der har været 5 ture, som udvalget ikke har stået for. Det har været rigtig fint og 
det vil udvalget gerne udbygge endnu mere. Herved bliver udvalget mere 
koordinerende og medlemmerne byder ind med forslag og er med til at arrangere 
ture og udvide tur.  
Der har været et par endagsture, hvor der har været stor tilslutning og dem vil 
udvalget gerne have flere af. 
Vil gerne have et billedgalleri på hjemmeside, hvor der kan vises billeder fra de 
ture der har været og kommer. Her kan medlemmerne orientere sig om diverse 
ture og lade sig inspirere. Derudover er der et ønske om en mappe på 
hjemmesiden med turbeskrivelser og - beretninger.  
Der blev spurgt ind til interessen for vinterture, hvor man evt. frit kan arrangere 
endagsture.  
 
Sommerferieturen har turudvalget ikke lavet. I år har der været tur til Sverige, men 
det kunne også være i DK med udgangspunkt i tilgængelighed også for 
ungdomsroere. Sverigesturen de sidste 2 år er planlagt omkring Dalslandsløbet og 
de som vil med skal kunne klare sig selv og selv arrangere det meste. Der var et 
ønske om at en reel sommerferie tur bliver genindført.  
Kristine Fogeman meldte sig til at arrangere sommerferietur i uge 29 til næste år til 
Silver Lake, Sverige.  
 
Udvalget kom med forslag til klubaftener i vinterperioden hvor man kan vise 
billeder, lave korte kursusforløb om brug af gps, roteknik, e.a.  
Derudover opfordrer udvalget alle medlemmer om at rette henvendelse direkte til 
den person det drejer sig om først, hvis der er noget uafklaret. Opfordrer 
bestyrelsen til også at spørge om man har kontaktet medlemmer direkte, hvis de 
får henvendelser. Det skal være sjovt at sidde i bestyrelsen og ”stop det brok”. 
 
Evt. planer for fremtidige ture kunne være til Thisted, Sort sol og evt. sydfyn 
Djurslandskanalen og Gram å kunne godt gentages, ligesom der har været andre 
succesfulde ture der kan roes igen. 
Der var et forslag til ture på Mariager-/ Vejlefjord. 
 
Stævneudvalg: 
Der har ikke været noget i år. Arrangementerne har været for store og der har ikke 
været frivillige interesserede, som tilbyder sin hjælp i tide, så det er svært at 
planlægge med arrangementer af den art. 



ÅM på Brabrand er for stort, - det kan evt. gennemføres i bugten. 
Evt. kan der laves et jyllandsmesterskab i 2009, men det kræver ca. 20 frivillige 
Johan Vium, Asger Müller, Karen Tholstrup og Susanne Møller meldte sig som frivillig 
hjælper. 
Derudover skal de andre kajakklubber også forhøres omkring deres ressourcer og 
frivillige hjælpere.  
Vi får nok et tilbud om DM om 2 – 3 år igen, og skal også overveje om det er et 
stævne vi vil være med til at afholde.  
Kapudvalg:  
Der har været arrangeret Havneræs, Danske Bank Cup, Dalslandløbet, Tour de 
Gudenå. Udvalget vil gerne have boblerne med til Havneræs hen over vinteren, 
som er den første søndag i hver måned.  
Kapudvalgets målgruppe er primært ungdom – dem der ror stærkt… 
 
Festudvalg: 
Reklameindslag:  
D. 4. okt. afholdes en festlig afslutning på denne rosæson. Der hænger en seddel 
på opslagstavlen, hvor medlemmer kan skrive sig på. Det bliver et 
sammenskudsgilde… 
 
Ungdom: 
Instruktørerne er entusiastiske. Der er for få unge – på en god dag er der 5 – 7 
ungdomsroer.  
Fritidsklub og multiidræt har været nede nogle eftermiddage og det har været en 
succes og stor fornøjelse at være med. Desværre gav det ikke medlemmer lige nu, 
men det kommer nok måske til foråret 2009. Udvalget vil evt. invitere forældrene 
med.   
Udvalget arbejder med mere struktureret træning, så det ikke kun er roture langs 
kysten, men med opvarmning, træningsprogram, osv.  
Har deltaget ved Danske Bank Cup 2 gange… Og det har givet medaljer hver 
gang ;o) 
Plejer at stoppe 1. okt. men har fået lov til at fortsatte indtil efterårsferien. Resten af 
vinteren mødes de 10:30 om søndagen og ror en tur. Dette er arrangeret sammen 
med instruktionsudvalget, så nybegynderne også får mulighed for at ro vinteren 
over.  
Det har været en ønske i lang tid at få en romaskine og det er bevilliget af 
bestyrelsen. Både ungdom og instruktion er meget glade for det.  
Der er en god forældregruppe som deltager aktivt og det er dejligt.  
 
Instruktion: 
Torben Hviid har trukket sig fra instruktionsudvalget, så her mangler et medlem.  
Der er rigtig mange aktive instruktører der gør et godt stykke arbejde med 
instruktion af nye medlemmer. I år er startet 40 nye medlemmer i år, fordelt på 3 
hold i stedet for 4 som tidligere, så instruktionen har givet mere plads til andre 
medlemmer også.   



Boblerhold i år er et nyt koncept og oprettet for at fange yngre medlemmer, som i 
løbet af sæsonen brænder for at komme ind her og nu. Der er lige nu 8 på holdet. 
Der er ikke mange på den alm. ventelisten i den aldersklasse, og det har været et 
forsøg på at fange kajakroere når interessen er der. Dette skal vurderes og 
evalueres.  
 
Formålet er IKKE at lave instruktionskurser i kajakroning men at instruerer nye roere 
til at blive klubmedlemmer. 
 
I forhold til at uddanne instruktører, så har der været én på instruktøruddannelse. 
For at uddanne til EPP 1 og 2 skal man være instruktør og selv have EPP 3 og 4.  
Peter har været på instruktionskursus – 2 dagskursus og certificeret til at være 
assistent, men indholdet af kurset var irrelevant.   
 
Udvalget har en mesterlærerordning og har fortsat brug for det. Vil gerne have 
nogle på kursus, men lige nu føles EPP ikke som det rigtige, hverken mht. indhold 
eller relevans. Der er en hvis skepsis i forhold til de krav der stilles til instruktørerne fra 
DKF og i forhold til EPP systemet.  I forhold til egenfærdigheder og instruktørkurser er 
det nærmest en pengemaskine og svært at se hvad der ellers ligger til grund for 
indhold og de krav der ligger til uddannelse som instruktører.  
Vejledende kategorisering og standardisering for at kunne være med ved løb er 
en okay ide. 
Tour de Gudenåen: 
Bjarne sendte en masse mails sidste år i med kommentarer i forhold til de 
hændelser som her fandt sted. Vi havde 3 deltagere sidste år og 7 deltagere i år, 
hvoraf de 3 deltog på den lange rute, men det er stadig få der er med.  
Der er indført en ny tvangsrute over Juulsø – man skal indenom Møgelø. Derudover 
er lavet en opsamlingsbus, hvis man havarerer over Mossø. Vi har altid koordineret 
at hver roer har en hjælper med, som har bil og kan hente i tilfælde af at der er 
behov for det, så den ordning er primært stilet andre, som selv kommer kørende til 
løbet og selv står med problemet, hvis man havarerer et sted på ruten. 
Vil gerne have flere med fremtidigt – evt. dele den op, så der er deltagere på den 
hårde/ lange rute, men at der særligt kommer flere medlemmer på ”trim-turen”, 
som er den brede. 
Som noget nyt skal der nu være en holdleder, samt en afdelingsleder for hver 
distance man har deltagere på… Det vil være fint hvis der er én som har lyst til at 
følge med næste år og se hvad det vil sige at være holdleder.  
 
Blad: 
Asger Müller takker turudvalget, Mariann og Ejlev, som ca. er de som sender 
indslag til bladet.  
Mange af de ting der er nævnt i aften kan nemt sættes i klubbladet.  
Forslag om at den øverste på udvalgslisten sørger for at der til hvert nummer bliver 
skrevet noget fra udvalgene om, hvad der er sket og sender det.  
Asger skriver gerne rent og sætter billeder på.  



Der foreslås 3 blade på 33 sider pr. gang igen til næste år. Det blev nævnt at der 
går lang tid fra juni til bladet i december måned, men det har tidligere vist sig at 
der ikke var stof til et blad mere. 
Der var et forslag til at hvert udvalg kan have en fast side i hvert nr.? 
  
Web: 
Gert trækker sig fra udvalget.  
I løbet af vinteren og foråret virkede det ikke så godt, - webhotellet var upålidelig. 
Det nye webhotel man skiftede til i foråret har fungeret fint.  
Hjemmesiden er måske sjældent blevet opdateret.  
Gert efterlyser billeder. Vil gerne have flere billeder tilsendt og bakker op om 
turudvalgets opfordring omkring billeder. Der er mulighed for at sætte billeder på 
siden, men webudvalget har ikke modtaget nogle.  
 
Der efterlyses medlemmer som har lyst og brænder for at være med i udvalget.  
 
Ide om nye udvalg…  
Der kom forslag om et aktivitetsudvalg med fokus på vinteraktiviteter, som 
fastholder aktiviteter om vinteren. Kunne man fastholde klubaftenen om 
onsdagen, som forsvinder med sommeren  
Der er stor sandsynlighed for at vi får svømmetiden tilbage… Det udmeldes senere.  
 
Der kom forslag om at arbejde med at få folk til at deltage ved stævner, 
motionsudvalg, maratonløb osv.  
Tour de Gudenå er et udvalgt løb men der er rigtig mange andre muligheder 
også. Det var et forslag til at finde forskellige andre stævner. Indtil nu er 
indbydelser til stævner hængt op på opslagstavlen, og de folk der har lyst 
deltager som regel, men det er individuelt arrangeret.  
Evt. skal der arrangeres mere deltagelse ved maratonløb, evt. med træning 1 – 2 
gange om ugen for interesserede deltagere. 
 
Der var ikke nogen som meldte sig til udvalg til at varetage disse forslag. 
 
Forslaget omkring vinteraktivitet blev til en ”vinterstafet”, og Kamilla og Susanne 
lægger ud med stafetten til vinterens første arrangement. Herefter gives stafetten 
videre til et par andre medlemmer, som arrangerer det næste arrangement.  
 
Kamilla vil gerne arrangere klubmesterskab i roergometer. 
 
Valg af udvalg 
Søren Quist meldte sig til at give en hånd med i et af udvalgene et sted, hvor der 
var behov for det. Havde ikke umiddelbart nogle præferencer.  
 
Efter valg m.m. kom udvalgene til at se således ud:  
 



Hus udvalg: 
Karen Riggelsen, 
Olaf Bøttcher,  
Jens Ole Hansen  
Elin B. Kristensen 
 
Materialeudvalg: 
Hans Henrik Nissen 
Svend V Pedersen 
Robert Jacobsen 
Søren Frandsen 
Jakob Rønnow 
Ole Thagaard 
Peter Møller 
Jakob Ravn 
Søren Vind Knudsen 
Johan Vium 
Vedligehold: 
Marit Jensen 
Bente Elisabeth Hansen 
Lena Jo Nielsen 
 
Fest: 
Olav Friis Nielsen 
Krista Krejberg 
Lena Jo Nielsen 
Jakob Ravn 
Søren Vind Knudsen 
 
Ungdom:  
Gert Bøwadt 
Karen Buthler 
Ellen Goting 
Bjarne Laursen 
Steen E. Jørgensen 
Tina Lind 
 
Kapudvalg:  
Gert Bøwadt 
Steen Erik Jørgensen 
Marian Vinding 
 
Stævneudvalg:  
Ejlev Kuur 
Frivillige hjælpere: Johan Vium, Asger Müller, Karen Tholstrup, Susanne Møller 



 
Instruktørudvalg:  
Gert Bøwadt  
Rene Andersen  
John Erik Kristensen 
Jacob Wammen 
 
Tour de Gudenå: 
Bjarne Laursen 
Jørgen Greve Olsen 
 
Web: 
Olav Friis Nielsen 
 
Blad: 
Asger Müller 
 



                     Bilag 
Kære Viking-udvalg.              Århus, d. 29. aug. 
2008. 
 
Årets medlemsmøde nærmer sig og vikingens bestyrelse vil gerne have Jer i 
udvalgene på banen.  
 
Endnu en kajaksæson er ved at være forbi og en ny venter os lige om hjørnet. I 
den forbindelse vil vi gerne sige TAK til Jer alle for den energi I har lagt i klubben og 
den store indsats I har gjort for Kajakklubben Viking i denne sæson. Uden Jeres 
deltagelse i klubben vil det være svært at have så aktiv en sportsforening, som 
Kajakklubben Viking er.  
 
Bestyrelsen vil gerne give plads til at tænke nyt og tænke i muligheder og ideer til, 
hvordan vi kan gøre Kajakklubben Viking til en endnu bedre forening, som kan 
favne og tilbyde sportsaktiviteter til en bred og mangfoldig medlemsskare.  
I løbe af vintersæsonen og helst allerede her i efteråret vil vi gerne arrangere at 
mødes med Jer i udvalgene og snakke om den kommende sæsons aktiviteter, 
som skal fremlægges på generalforsamlingen. Men først har vi brug for at få en 
finger på pulsen og her ser vi medlemsmødet som en oplagt mulighed.  
 
Bestyrelsen har brug for inspiration fra Jer i udvalgene. Vi har en rigtig god forening 
og vil gerne bevare dette samtidig med at vi gerne ser nye tiltag mod en endnu 
bedre kajakklub. Vi håber I har lyst til at sætte præg på fremtidige sæsoner og 
give Jeres mening tilkende i forhold til hvad Jeres udvalg kan tilbyde klubben.  
 
Nedenfor er lidt inspiration fra os til Jer med henblik på en dialog på 
medlemsmødet. Vi vil meget gerne have et par stikord retur før medlemsmødet, så 
vi har mulighed for at forberede os på en dialog med perspektiv på muligheder 
frem for begrænsninger:  
 
Evaluering: 
Hvordan har sæsonen 2007/08 været i Jeres udvalg?  
Er formålsbeskrivelsen for Jeres udvalg (den ligger på hjemmesiden) dækkende? 
Har i forslag til anden formulering?  
 
Fremtidige aktiviteter: 
Har i drømme for fremtiden i Jeres udvalg? Nye ideer? 
Hvilke områder ser i som indsatsområder for Jeres udvalg i sæsonen 2008/09. 
 
Inspiration: 
Instruktinsudv.  
Hvordan kan vi implementere det nye EPP system i vores instruktion?  
Skal der etableres nye forløb? Har vi en uddannelsesplan for instruktørerne?  



Vi har for første gang oprettet instruktion om efteråret. Hvordan ser I fremtidens 
opstart af instruktionsudv? 
Materialeudvalg. 
Kan vi gøre mere for at nedbringe antallet af skader? Evt. hvordan? 
Er der nogle måder vi kan blive endnu bedre/ effektive omkring reparation af 
både? 
 
Kap- og stævneudv. 
Kan vi skabe mere interesse for kaproning og stævnedeltagelse ved f.eks. at 
arrangere inspirationsaftener? 
Skal vi selv afholde flere stævner? 
Hvordan bliver udvalget mere synligt for Kajakklubbens brede medlemsskare? 
Turudvalg 
Skal vi arrangere endagsture om vinteren?  
Kan sommerferie turenes destinationer varieres endnu mere? 
Festudv. 
Kan der arrangeres flere festlige aktiviteter i klubben? 
Ungdomsudv. 
Kan vi indrage forældregruppen endnu mere? 
Kan vi oplære nye instruktører – hjælpeinstruktører blandt de unge selv?  
Hvilke alternative aktiviteter kan vi tilbyde i f.eks. dårligt vejr? 
Bladudv. 
Kan vi komme på nye ideer til medlemsbladet? Hvilket information skal ud til 
medlemmerne via medlemsbladet?  
Skal der flere medlemmer til udvalget? Skal udvalget selv være opsøgende i 
forhold til at skaffe stof til medlemsbladet? 
Webudv. 
Er der den information tilgængelig, som vi ønsker? Kan vi komme på nye ideer? 
Hvordan sikrer vi, at informationen hele tiden er opdateret?  
Husudvalg. 
Hvordan bevares den gode stemning? 
 
Status: 
Hvordan er status for engagerede medlemmer i Jeres udvalg? Skal der findes flere 
frivillige? Har i nogle forslag til medlemmer, der kunne være interesserede i at give 
en hånd med i Jeres udvalg? 
 
Nyheder: 
Har I ideer til helt nye indsatsområder/ iværksættelser, som Kajakklubben Viking 
kunne beriges med?  
 
Vi håber I får en rigtig god dialog og glæder os til at høre fra Jer og se Jer til 
medlemsmødet. Mest af alt glæder vi os til fortsat at samarbejde med Jer i de 
kommende sæsoner ;o) 
 



 
Mange hilsner 
 
På vegne af bestyrelsen 
Svend, Grete og Marianne 


